

88	30	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 3 VIAS NRO 22	\$ 98,16	\$ 2.944,80	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)
89	300	CADA UNO	SONDA - SONDA K 9 TIPO MARCA TOM FAC	\$ 52,00	\$ 15.600,00	Demetria S.R.L. TOM- FAC (Por mejor Precio y cumplir con las especificaciones)
90	400	CADA UNO	SONDA - SONDA K29 CON REGULADOR ASPIRACION NLD TIPO MARCA TOM-FAC	\$ 42,00	\$ 16.800,00	Demetria S.R.L. TOM- FAC (Por mejor Precio y cumplir con las especificaciones)
91	400	CADA UNO	SONDA - SONDA K29 NASOGASTRICA ADULTO TIPO MARCA TOM-FAC	\$ 36,00	\$ 14.400,00	Demetria S.R.L. TOM- FAC (Por mejor Precio)
92	700	CADA UNO	SONDA - SONDA K 32 CON REGULADOR TIPO MARCA TOM FAC	\$ 45,00	\$ 31.500,00	Demetria S.R.L. TOM- FAC (Por mejor Precio y cumplir con las especificaciones)

93	400	CADA UNO	TAPONES TAPON INTERMITENTE	\$ 11,70	\$ 4.680,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio y cumplir con las especificaciones)
94	3000	CADA UNO	TIRAS CONTROL QUIMICO - TIRAS TIPO MARCA ONE TOUCH			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
95	300	CADA UNO	TIRAS CONTROL QUIMICO - APOSITO MARCA TIPO TEGADERM ADULTO X UNI	\$ 23,32	\$ 7.596,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. TEGADERM (Por mejor Precio)
96	100	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8 CON BALON	\$ 89,44	\$ 8.944,00	Alais Pharma S.A. STAR (Por mejor Precio)
97	60	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8. 5 CON 98BALON	\$ 89,44	\$ 5.366,40	Alais Pharma S.A. STAR (Por mejor Precio)
98	20	CADA UNO	TU9980 TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 9 1/2 CON BALON	\$ 110,00	\$ 2.200,00	Alais Pharma S.A. NOVAMED (Por mejor Precio)
99	20	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL N° 9 CON BALON	\$ 110,00	\$ 2.200,00	Alais Pharma S.A. NOVAMED (Por mejor Precio)

100	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA CAMBRIC 10CM	\$ 46,10	\$ 13.830,00	Sist Medical S.R.L. VENDSUR (Por mejor Precio y cumplir con cantidad)
101	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA CAMBRIC 7CM	\$ 33,90	\$ 10.170,00	Sist Medical S.R.L. VENDSUR (Por mejor Precio)
102	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA DE YESO 10 CM MARCA AYEP	\$ 85,05	\$ 25.515,00	Propato Hnos S.A.I.C. AYEP (Por mejor Precio)
103	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA YESO 15 CM MARCA AYEP	\$ 113,02	\$ 33.906,00	Propato Hnos S.A.I.C. AYEP (Por mejor Precio)
104	200	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA YESO 20 CM MARCA AYEP	\$ 145,47	\$ 29.094,00	Propato Hnos S.A.I.C. AYEP (Por mejor Precio)
105	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 10CM	\$ 79,93	\$ 23.979,00	Euroswiss S.A. AYEP (Por mejor Precio)
106	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA OVATA 15CM	\$ 74,88	\$ 22.464,00	Max Continental S.A. MEDISPO (Por mejor Precio)

107	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO - VENDA OVATA 20CM.	\$ 116,13	\$ 34.839,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor Precio)
108	600	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 4-0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA TIPO MARCA ABLE			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
109	600	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N°1 CON AGUJA PUNTA REDONDA TIPO MARCA ABLE	\$ 264,00	\$158,400,00	LOTE NO ADJUDICADO POR NO CUMPLIR CON TIPO MARCA SOLICITADA
110	600	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 2 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA TIPO MARCA ABLE	\$ 315,00	\$189,000,00	LOTE NO ADJUDICADO POR NO CUMPLIR CON TIPO MARCA SOLICITADA
111	216	CADA UNO	SUTURA - VICRYL N° 2/0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA TIPO MARCA ABLE	\$ 250,00	\$54,000,00	LOTE NO ADJUDICADO POR NO CUMPLIR CON TIPO MARCA SOLICITADA
112	504	CADA UNO	SUTURA VICRYL N° 3-0 CON AGUJA GRUESA 40 MM PUNTA REDONDA MARCA ABLE	\$ 250,00	\$126,000,00	LOTE NO ADJUDICADO POR NO CUMPLIR CON TIPO MARCA SOLICITADA


DRA. VICTORIA DÍAZ ESTIGARRIBIA
SECRETARIA DE SALUD
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ


SECRETARIA GENERAL
Y ASISTENCIA TECNICA DE
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ


SECRETARIA GENERAL
Y ASISTENCIA TECNICA DE
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

REGISTRO

Dec. N° 1887 Año 2022 Folio 2493

113	200	CADA UNO	SONDAS - SONDA K35 CON REGULADOR TIPO MARCA TOM-FAC	\$ 43,00	\$ 8.600,00	Demetria S.R.L. TOM-FAC (Por mejor precio)
114	200	CADA UNO	SONDAS - SONDAS K67 TIPO MARCA TOM-FAC	\$ 286,00	\$ 57.200,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. TOM-FAC (Por mejor precio)
115	80	CADA UNO	SONDAS - SONDA K225	\$ 154,19	\$ 12.335,20	Insamos Generales 3F S.R.L. (Por mejor precio)
116	80	CADA UNO	SONDAS - SONDA T K 227	\$ 251,59	\$ 20.127,20	Alais Pharma S.A. TOM-FAC (Por mejor precio)
117	150	CADA UNO	SONDAS - SONDA X108	\$ 463,11	\$ 69.466,50	Propato Hnos S.A.I.C. BIOFIL (Por mejor precio)
118	2	CAJA	HEMOSTATICO ESPONJA HEMOSTATICA TIPO MARCA SPONGOSTAN X CAJA	\$ 7.660,00	\$ 15.320,00	Demetria S.R.L. SPONGOSTAN (Por mejor precio)
119	200	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL N°25	\$ 168,00	\$ 33.600,00	Demetria S.R.L. TOM-FAC (Por mejor precio)

120	100	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA RAQUIDEA PUNTA PENCIL Nº 27	\$ 98,80	\$ 9.880,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor precio)
121	30	CADA UNO	GEL - GEL PARA ECOGRAFIA X1KG	\$ 350,00	\$ 10.500,00	Demetria S.R.L. (Por mejor precio)
122	10	CADA UNO	INSUMOS DESC HOSPITALARIOS - AMBLI PEDIATRICO DESCARTABLE	\$ 2.202,20	\$ 22.022,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. PED (Por mejor precio)
123	400	CADA UNO	INSUMOS DESC HOSPITALARIOS BIGOTERA PEDIATRICA K27	\$ 53,00	\$ 21.200,00	Max Continental S.A. INTRATUB (Por mejor precio)
124	4	CADA UNO	CUELLO FILADELFIA - CUELLO FILADELFIA M MARCA COLTEX	\$ 1.458,33	\$ 5.833,32	Propato Hnos S.A.I.C. COLTEX (Por mejor precio)
125	750	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA DE BISTURI Nº10	\$ 6,50	\$ 4.875,00	Demetria S.R.L. (Por mejor precio)
126	50	CADA UNO	SET VIA CENTRAL SISTEMA CERRADO DE ASPIRACION CALIBRE 1/FR	\$ 1.635,84	\$ 81.792,00	Insuños Generales 3F S.R.L. ADYC (Por mejor precio)

127	3000	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION DEXTROSA AL 5% X500 ML BAXTER TIPO MARCA RIVERO	\$109,10	\$ 327.300,00	Laboratorios Jayor S.R.L. JAYOR (Por mejor precio)
128	2000	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO 0,9% X 100ML BAXTER	\$ 174,24	\$348.480,00	Laboratorios Jayor S.R.L. JAYOR (Por mejor precio)
129	18000	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION FISIOLOGICA 500ML 0,9% 500ML BAXTER TIPO MARCA RIVERO	\$ 120,00	\$ 2.160.000,00	Laboratorios Jayor S.R.L. JAYOR (Por mejor precio)
130	100	CADA UNO	TUBOS CONICOS - TUBO ENDOTRAQUEAL N°7 CON BALON	\$ 89,44	\$ 8.944,00	Alais Pharma S.A. STAR (Por mejor precio)
131	40	CADA UNO	TUBOS CONICOS - TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 1/2 CON BALON	\$ 89,44	\$ 3.577,60	Alais Pharma S.A. STAR (Por mejor precio)
132	30	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL CIDEX OPA 3,78 LTS	\$ 10.720,00	\$ 321.600,00	Sist Medical S.R.L. JOHNSON (Por mejor calidad)
133	200	CADA UNO	BARBIJO - MASCARA RESPIRATORIA QUIRURGICA KN95	\$ 27,85	\$ 5.570,00	Irsunus Generales 3F S.R.L. WESTMED (Por mejor precio)

23

134	100	CADA UNO	FILTROS TIPO BAXA FILTRO ANTIBACTERIAL Y HUMIFICADOR PARA RESPIRADOR	\$ 242,10	\$ 24.210,00	Sist Medical S.R.L. KANGYUAN (Por mejor precio)
135	30	CADA UNO	CIRCUITO CERRADO DE ASPIRACION	\$ 1.159,00	\$ 34.770,00	Max Continental S.A. INFUMED (Por mejor precio)
136	6	CAJA	PAPEL TERMICO - PAPEL PARA MONITOREO FETAL CAJA 4 UNIDADES TIPO MARCA CARDIOCHARTS 112mm x 75mts			LOTE DESIERTO POR FALTA DE OFERTAS
137	400	CADA UNO	CATETER ABOCATH N°26 TIPO MARCA ANGIOCATH			LOTE DESIERTO POR CONTENER SOLO UNA OFERTA
138	100	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AEROCAMARA PEDIATRICA	\$ 411,60	\$41.160,00	Euroswiss S.A. (Por mejor precio)
139	96	CADA UNO	SUTURA PROLENE CATGUT SIMPLE N°2 SIN AGUJA TIPO MARCA ABLE			LOTE DESIERTO POR FALTA DE OFERTAS
140	16	CADA UNO	CEPILLO PARA LABORATORIO CEPILLO DE MADERA PARA CIRUGIA			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA

141	50	CADA UNO	FRASCO ESTERIL USO BIOL - FRASCOS BIVITABILADOS	\$ 232,70	\$11.635,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L.
						(Por mejor precio)
142	10	CADA UNO	HILO DE SUTURA - LINO N°20	\$ 1.202,50	\$12.025,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L.
						(Por mejor precio)
143	24	CADA UNO	SOLUCIONES - MANITOL BAXTER 500ML BAXTER	\$ 336,00	\$8.064,00	Glamamed S.A. RIGECIN/ HLB
						(Por mejor precio)
144	40	CADA UNO	PAPAGAYO ORINAL MASCULINO DE PLASTICO	\$ 161,29	\$6.451,60	Alais Pharma S.A. VERTICE
						(Por mejor precio)
145	100	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION DEXTROSA 10% 500ML BAXTER	\$ 195,00	\$19.500,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. BAXTER
						(Por mejor precio y cumplir con especificaciones)

146	30	CADA UNO	SONDA - SONDA 3 VIAS Nº20	\$ 98,80	\$2.964,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor precio)
147	300	CADA UNO	SONDA - SONDA K10 TIPO MARCA TOMFAC	\$ 65,00	\$19.500,00	Demetria S.R.L. TOMFAC (Por mejor precio y cumplir con especificaciones)
148	8	CADA UNO	PAPEL GRADO MEDICO - PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 63mm X CAJA	\$2.980,00	\$23.840,00	Demetria S.R.L. (Por mejor precio y cumplir con especificaciones)
149	30	CADA UNO	TUBULADURA PACIENTE - TUBULADURA PARA RESPIRADOR X 1.6 MTS			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
150	30	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº22	\$ 64,50	\$1.935,00	Seivene S.A. BREMEN (Por mejor precio)
151	30	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 3 VIAS Nº20	\$ 98,80	\$2.964,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor precio)

26

152	10	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 1/2 CON BALON	\$ 107,00	\$1.070,00	Sist Medical S.R.L. NOVAMED (Por mejor precio)
153	10	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL N°4 CON BALON	\$ 107,00	\$1.070,00	Sist Medical S.R.L. NOVAMED (Por mejor precio)
154	10	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL N°4 1/2 CON BALON	\$ 107,00	\$1.070,00	Sist Medical S.R.L. NOVAMED (Por mejor precio)
155	10	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 CON BALON	\$ 107,00	\$1.070,00	Sist Medical S.R.L. NOVAMED (Por mejor precio)
156	3	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA REDONDA G 311/4 X 12UNI			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
157	3	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA REDONDA G 311/10 X 12UNI			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
158	3	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA REDONDA G 311/6 X UNI			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
159	3	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA REDONDA G 311/12 X 12UNI			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
160	3	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA REDONDA G 311/3 X 12UNI			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA

161	3	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA REDONDA GA 313 X12 UNI			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
162	3	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJA REDONDA GA 312 X 12 UNI			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
163	5	CADA UNO	CANULA P/ TRAQUEOTOMIA - AMBU NEONATAL DESCARTABLE			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
164	10	CADA UNO	CHATA - CHATA PEDIATRICA			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
165	200	CADA UNO	ESPECULOS ESPECULOS MEDIANOS	\$ 52,20	\$ 10.440,00	Insumos - Generales 3F S.R.L. GREYTON (Por mejor precio)
166	10	CADA UNO	HILO DE SUTURA - LINO NRO 40	\$ 1.301,30	\$ 13.013,00	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. (Por mejor precio)
167	10	CADA UNO	PAPAGAYO - ORINAL PEDIATRICO PLASTICO			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA

18

168	12	CAJA	PAPEL P/ELECTROCARDIOGRA M. - PAPEL PARA ECG CAJA X 10 CARDIOCHATS 58mm X 25mts	\$ 1.823,90	\$ 21.886,80	Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. CARDIOCHATS (Por mejor precio y cumple especificaciones)
169	50	CADA UNO	PORTAOBJETO PORTAOBJETOS X UNI	\$ 124,76	\$ 6.238,00	Albis Pharma S.A. EUROMIX (Por mejor Precio)
170	20	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 2 VIAS NRO 14	\$ 64,50	\$ 1.290,00	Seiseme S.A. BREMEN (Por mejor precio)
171	10	CADA UNO	TUBOS KHER - TUBO TRAQUEAL NRO 2 CON BALON			LOTE DESIERTO POR CONTENER UNA SOLA OFERTA
172	10	CADA UNO	TUBOS KHER - TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 2.5 CON BALON	\$ 107,00	\$ 1.070,00	Sist Medical S.R.L. NOVAMED (Por mejor precio)

Por lo expuesto es que se aconseja adjudicar la Licitacion Publica N° 07-2022 de la siguiente manera:

- A la firma Max Continental S.A. los lotes Nro. 18, 31, 54, 79, 106, 123, 135 por un monto total por estos lotes de pesos ciento cincuenta y cinco mil cuatrocientos treinta con 00/100 (\$ 155.430,00).

- A la firma Demetria S.R.L. los lotes Nro. 25, 38, 48, 73, 89, 90, 91, 92, 113, 118, 119, 121, 125, 147 y 148 por un monto total por estos lotes de pesos doscientos setenta y siete mil cuatrocientos setenta y cinco con 00/100 (\$ 277.475,00).-
- A la firma Euroswiss S.A. los lotes Nro. 16, 17, 59, 105 y 138 por un monto total por estos lotes de pesos ciento ochenta y cinco mil ochocientos setenta y seis con 00/100 (\$ 185.876,00).-
- A la firma Propato Hnos SAIC los lotes Nro. 7, 35, 102, 103, 104, 117 y 124 por un monto total por estos lotes de pesos doscientos ocho mil novecientos veintiséis con 86/100 (\$ 208.926,86).-
- A la firma Distribuidora de Especialidades Medicinales Villa Luro S.R.L. los lotes Nro. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 32, 34, 40, 51, 53, 57, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 80, 87, 88, 93, 95, 107, 114, 120, 122, 141, 142, 145, 146, 151, 166, 168 por un monto total por estos lotes de pesos ochocientos sesenta y tres mil trescientos cuarenta y uno con 30/100 (\$863.341,30).-
- A la firma Seiseme S.A. los lotes Nro. 9, 10, 44, 45, 46, 52, 55, 56, 83, 84, 85, 150, 170 por un monto total por estos lotes de pesos quinientos noventa y seis mil cuatrocientos veintiséis con 00/100 (\$ 596.426,00).-
- A la firma Insumos Generales 3F S.R.L. los lotes Nro. 19, 64, 71, 78, 81, 115, 126, 133, 165, por un monto total por estos lotes de pesos seiscientos ochenta y tres mil novecientos dieciséis con 80/100 (\$683,916.80).-
- A la firma Sist Medical S.R.L. los lotes Nro. 22, 23, 29, 33, 36, 37, 60, 61, 62, 63, 100, 101, 132, 134, 152, 153, 154, 155 y 172 por un monto total por estos lotes de pesos seiscientos veinticinco mil cuarenta y dos con 00/100 (\$ 625.042,00).-
- A la firma Laboratorios Jayor S.R.L. los lotes Nro. 127, 128 y 129 por un monto total por estos lotes de pesos dos millones seiscientos setenta mil setecientos cuarenta con 00/100 (\$ 2.670.740,00).-
- A la firma Alais Pharma S.A. los lotes Nro. 11, 13, 14, 30, 39, 49, 50, 58, 82, 86, 96, 97, 98, 99, 116, 130, 131, 144 y 169 por un monto total por estos lotes de pesos trescientos cincuenta y siete mil doscientos noventa y nueve con 47/100 (\$357.299,42).-
- A la firma Glamamed S.A. los lotes Nro. 08, 12, 15, 26, 27, 28, 41, 42, 43, 47, 74 y 143 por un monto total por estos lotes de pesos dos millones setecientos veintitrés mil novecientos noventa y ocho con 00/100 (\$ 2.723.998,00).-

- 30
- Los lotes No 20, 21, 24, 72, 75, 76, 77, 94, 108, 109, 110, 111, 112, 136, 137, 139, 140, 149, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 167 y 171 quedan desiertos por contar con una o ninguna oferta, respectivamente o por no ser adjudicados debido a no presentar ninguna oferta tipo marca necesaria. Por lo cual, al no poder realizarse la comparativa de ofertas se deberá realizar un segundo llamado para estos lotes.

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.

Por lo expuesto:

El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones que la ley le confiere:

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Adjudicación Licitación Pública 07/2022.- Adjudíquese la Licitación Pública N° 07/2022 "Adquisición de insumos médicos descartables para la farmacia del Hospital Municipal Dr. Néstor J. D. Aguiló" de la siguiente manera:

Lote N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Presupuesto o unitario	Presupuesto total por lote	Firma aconsejada y marca
1	600	CADA UNO	CATETER - ABOCATH N° 14G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 26,74	\$ 8.022,00	Distribuidora de especialidades medicinales villa Luro S.R.L. ANGIOCATH (Por calidad)